

**Association Jeunes Agriculteurs 70**  
**17, Quai Yves Barbier**  
**70000 VESOUL**

**Exercice du 01/01/2023 au 31/12/2023**

## **Comptes annuels**

Période du 01/01/2023 au 31/12/2023 (Bilan)

### **Sommaire**

<b>1</b>	<b><i>Comptes annuels</i></b>	<b>3</b>
1.1	Bilan Actif	4
1.2	Bilan Passif	5
1.3	Compte de résultat	6
1.4	Bilan actif (détail)	8
1.5	Bilan passif (détail)	9
1.6	Compte de résultat (détail)	10



# **JEUNES AGRICULTEURS DE HAUTE-SAONE**

**31/12/2023**

**Comptes annuels**

**Comptes annuels**

**Bilan Actif**

Actif		Au 31/12/2023			Au 31/12/2022	
		Montant brut	Amort. ou Prov.	Montant net		
Actif immobilisé	Immobilisations incorporelles	Frais d'établissement Frais de recherche et développement Donations temporaires d'usufruit Concessions, brevets, licences, marques, procédés, logiciels, droits et valeurs similaires <sup>(1)</sup> Immobilisations incorporelles en cours Avances et acomptes				
		TOTAL				
	Immobilisations corporelles	Terrains Constructions Inst.techniques, mat.out.industriels Immobilisations corporelles en cours Avances et acomptes	46 100 5 843	1 219	44 881 5 843	39 866 5 843
		TOTAL	51 944	1 219	50 725	45 709
		Biens reçus par legs ou donations destinés à être cédés				
	Immobilisations financières	Participations et créances rattachées Autres titres immobilisés Prêts Autres	132		132	132
		TOTAL	132		132	132
		<b>Total I</b>	<b>52 076</b>	<b>1 219</b>	<b>50 857</b>	<b>45 842</b>
	Actif circulant	Stocks et en cours				
		Créances	Créances clients, usagers et comptes rattachés Créances reçues par legs ou donations Autres	66 006 8 500		66 006 8 500
		TOTAL	74 506		74 506	46 351
Divers		Valeurs mobilières de placement Instruments de trésorerie Disponibilités Charges constatées d'avance <sup>(4)</sup>	101 721 20 382		101 721 20 382	120 165 31 030 4 246
		<b>Total II</b>	<b>196 609</b>		<b>196 609</b>	<b>201 794</b>
	Frais d'émission des emprunts III Primes de remboursement des emprunts IV Ecart de conversion Actif V					
	<b>TOTAL DE L'ACTIF (I+II+III+IV+V)</b>	<b>248 686</b>	<b>1 219</b>	<b>247 467</b>	<b>247 636</b>	
Renvois	(1) Dont droit au bail (2) Part à moins d'un an (brut) des immobilisations financières (3) et (4) Dont à plus d'un an (brut)					

**Bilan Passif**

<b>Passif</b>		Au 31/12/2023	Au 31/12/2022
<b>Fonds propres</b>	<b>Fonds propres sans droit de reprise</b>		
	Fonds propres statutaires		
	Fonds propres complémentaires		
	<b>Fonds propres avec droit de reprise</b>		
	Fonds propres statutaires		
	Fonds propres complémentaires		
	Écarts de réévaluation		
	<b>Réserves</b>		
	Réserves statutaires ou contractuelles		
	Réserves pour projet de l'entité		
Autres			
Report à nouveau	200 188	206 096	
Résultat de l'exercice (Excédents ou Déficits)	13 354	-5 908	
<b>Situation nette (sous-total)</b>	<b>213 542</b>	<b>200 188</b>	
Fonds propres consommables			
Subventions d'investissement			
Provisions réglementées			
<b>Total I</b>	<b>213 542</b>	<b>200 188</b>	
<b>Autres fonds propres</b>	Montant des émissions de titres participatifs		
	Avances conditionnées		
<b>Total I bis</b>			
<b>Fonds dédiés</b>	Fonds reportés liés aux legs ou donations		
	Fonds dédiés		
<b>Total II</b>			
<b>Provisions</b>	Provisions pour risques		
	Provisions pour charges		
<b>Total III</b>			
<b>Dettes</b>	Emprunts obligataires et assimilés		
	Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit <sup>(1)</sup>	9 194	11 752
	Emprunts et dettes financières diverses <sup>(2)</sup>		
	Dettes fournisseurs et comptes rattachés	13 066	5 118
	Dettes des legs ou donations		
	Dettes fiscales et sociales	10 158	8 945
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
	Autres dettes	1 505	21 631
	Instruments de trésorerie		
Produits constatés d'avance			
<b>Total IV</b>	<b>33 925</b>	<b>47 448</b>	
Écart de conversion Passif V			
<b>TOTAL DU PASSIF (I+I bis+II+III+IV+V)</b>	<b>247 467</b>	<b>247 636</b>	
<b>Renvois</b>	(1) Dont concours bancaires courants et soldes créditeurs de banques		
	(2) Dont emprunts participatifs		

**Compte de résultat**

		Du 01/01/2023 Au 31/12/2023 12 mois	Du 01/01/2022 Au 31/12/2022 12 mois
Produits d'exploitation	Cotisations		
	Ventes de biens et services		
	Ventes de biens		
	<i>dont ventes de dons en nature</i>		
	Ventes de prestations de service	25 381	37 820
	<i>dont parrainages</i>	1 393	3 571
	Produits de tiers financeurs		
	Concours publics et subventions d'exploitation	82 857	60 529
	Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consommable		
	Ressources liées à la générosité du public		
	Dons manuels		
	Mécénats		
	Legs, donations et assurances-vie		
	Contributions financières		
	Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions et transferts de charges	6 214	11 463
Utilisations des fonds dédiés			
Autres produits			
	<b>TOTAL DES PRODUITS D'EXPLOITATION I</b>	<b>114 453</b>	<b>109 813</b>
Charges d'exploitation	Achats de marchandises	8 370	7 890
	Variation de stocks		
	Autres achats et charges externes (1)	44 807	51 891
	Aides financières		
	Impôts, taxes et versements assimilés	400	393
	Salaires et traitements	33 886	41 939
	Charges sociales	7 661	7 913
	Dotations aux amortissements et aux dépréciations	1 166	53
	Dotations aux provisions		
	Reports en fonds dédiés		
	Autres charges		13
	<b>TOTAL DES CHARGES D'EXPLOITATION II</b>	<b>96 291</b>	<b>110 093</b>
	<b>1. Résultat d'exploitation (I-II)</b>	<b>18 162</b>	<b>-280</b>

**Compte de résultat**

		Du 01/01/2023 Au 31/12/2023 12 mois	Du 01/01/2022 Au 31/12/2022 12 mois
Produits financiers	De participations D'autres valeurs mobilières et créances d'actif immobilisé Autres intérêts et produits assimilés Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges Différences positives de change Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement	2 940	2 214
	TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS III	2 940	2 214
Charges financières	Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions Intérêts et charges assimilées Différences négatives de change Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement	145	179
	TOTAL DES CHARGES FINANCIERES IV	145	179
2. Résultat financier (III-IV)		2 794	2 034
3. Résultat courant avant impôt (I-II+III-IV)		20 956	1 754
Produits exceptionnels	Sur opérations de gestion Sur opérations en capital Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges		
	TOTAL DES PRODUITS EXCEPTIONNELS V		
Charges exceptionnelles	Sur opérations de gestion Sur opérations en capital Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions	7 602	7 662
	TOTAL DES CHARGES EXCEPTIONNELLES VI	7 602	7 662
4. Résultat exceptionnel (V-VI)		-7 602	-7 662
Participation des salariés aux résultats VII			
Impôts sur les bénéfices VIII			
Total des produits (I + III + V)		117 393	112 027
Total des charges (II + IV + VI + VII + VIII)		104 039	117 935
EXCÉDENT OU DÉFICIT		13 354	-5 908
Évaluation des contributions volontaires en nature			
Contributions volontaires en nature			
Dons en nature			
Prestations en nature			
Bénévolat			
Total			
Charges des contributions volontaires en nature			
Secours en nature			
Mises à disposition gratuite de biens			
Prestations en nature			
Personnel bénévole			
Total			

**Bilan actif (détail)**

Période du 01/01/2023 au 31/12/2023 (Bilan)

Bilan Actif	31/12/2023	31/12/2022	%
<b>Constructions</b>	<b>44 881,68</b>	<b>39 866,33</b>	<b>12.58</b>
21300000 CONSTRUCTION	7 592,80	7 592,80	
21350000 INST AGENC AMENAG DES CONSTR	38 508,03	32 326,53	19.12
28135000 AMORT AGCT CONSTRUCTION BATIM	-1 219,15	-53,00	NS
<b>Matériel outillage</b>	<b>5 843,42</b>	<b>5 843,42</b>	
21830000 MATERIEL DE BUREAU	5 843,42	5 843,42	
Total Immobilisations corporelles	50 725,10	45 709,75	10.97
<b>Participations et Créances rattachées</b>	<b>132,58</b>	<b>132,58</b>	
26100000 PARTS SOCIALES CAMFC	132,58	132,58	
Total Immobilisations financières	132,58	132,58	
<b>TOTAL Actif immobilisé</b>	<b>50 857,68</b>	<b>45 842,33</b>	<b>10.94</b>
<b>Créances clients, usagers et comptes rattachés</b>	<b>66 006,26</b>	<b>37 849,43</b>	<b>74.39</b>
41810000 Usagers - Produits non encore facturés	66 006,26	37 849,43	74.39
<b>Autres</b>	<b>8 500,00</b>	<b>8 502,30</b>	<b>-0.03</b>
44210000 PRELEVEMENT A LA SOURCE	0,00	2,30	-100
46700000 DEBITEURS DIVERS	8 500,00	8 500,00	
Total Créances	74 506,26	46 351,73	60.74
<b>Valeurs mobilières de placement</b>	<b>101 721,13</b>	<b>120 165,15</b>	<b>-15.35</b>
50300000 PLACEMENT DAT CRCA	165,68	164,86	0.5
50301000 LIVRET A JEUNES AGRICULTEURS	36 242,84	38 152,57	-5.01
50303000 CSL SOCIETAIRES JA70	15 984,67	32 519,78	-50.85
50600000 OBLIGATIONS	49 327,94	49 327,94	
<b>Disponibilités</b>	<b>20 382,49</b>	<b>31 030,27</b>	<b>-34.31</b>
51210000 CRCA	20 382,49	31 030,27	-34.31
<b>Charges constatées d'avance</b>	<b>0,00</b>	<b>4 246,85</b>	<b>-100</b>
48610100 CHARGES D'AVANCE	0,00	4 246,85	-100
<b>Total Actif circulant</b>	<b>196 609,88</b>	<b>201 794,00</b>	<b>-2.57</b>
<b>TOTAL ACTIF</b>	<b>247 467,56</b>	<b>247 636,33</b>	<b>-0.07</b>

**Bilan passif (détail)**

Période du 01/01/2023 au 31/12/2023 (Bilan)

Bilan passif	31/12/2023	31/12/2022	%
<b>Report à nouveau</b>	<b>200 188,09</b>	<b>206 096,23</b>	<b>-2.87</b>
11000000 COMPTE REPORT A NOUVEAU CREDITEUR	200 188,09	206 096,23	-2.87
<b>Résultat de l'exercice</b>	<b>13 354,26</b>	<b>-5 908,14</b>	<b>-326.03</b>
Résultat de l'exercice	13 354,26	-5 908,14	-326.03
<b>Sous-total : Situation nette</b>	<b>213 542,35</b>	<b>200 188,09</b>	<b>6.67</b>
<b>Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit</b>	<b>9 194,12</b>	<b>11 752,56</b>	<b>-21.77</b>
16421000 EMPRUNT ETABL CRED - 1 ANS	2 583,71	2 550,62	1.3
16422000 EMPRUNT ECHEANCE PLUS DE 1 AN	6 607,12	9 190,83	-28.11
16884000 EMPRUNTS ET COMPTES RATT	3,29	4,21	-21.85
51860000 BANQUE COMPTES RATTACHES	0,00	6,90	-100
<b>Dettes fournisseurs et comptes rattachés</b>	<b>13 066,16</b>	<b>5 118,97</b>	<b>155.25</b>
40810000 Fournisseurs factures non parvenues - Achats de biens et prestat	13 066,16	5 118,97	155.25
<b>Dettes fiscales et sociales</b>	<b>10 158,94</b>	<b>8 945,28</b>	<b>13.57</b>
42100000 SALAIRE NET A PAYER	5 335,48	4 597,77	16.04
43100000 MSA COTISATIONS PATRONALE	3 934,21	3 744,42	5.07
43700000 CCPMA	604,21	603,09	0.19
44210000 PRELEVEMENT A LA SOURCE	285,04	0,00	NS
<b>Autres dettes</b>	<b>1 505,99</b>	<b>21 631,43</b>	<b>-93.04</b>
46701000 JA 'EVENTS	1 505,99	21 631,43	-93.04
<b>Total IV</b>	<b>33 925,21</b>	<b>47 448,24</b>	<b>-28.5</b>
<b>Total passif</b>	<b>247 467,56</b>	<b>247 636,33</b>	<b>-0.07</b>

**Compte de résultat (détail)**

Période du 01/01/2023 au 31/12/2023 (Bilan)

Compte de résultat	31/12/2023	31/12/2022	%
<b>Ventes de prestations de service</b>	<b>25 381,85</b>	<b>37 820,63</b>	<b>-32.89</b>
70600000 COTISATION ADHERENTS	8 995,35	10 062,54	-10.61
70630000 PARTICIPATION AUTR. MANIF	1 393,25	3 571,46	-60.99
70640000 VOYAGE SALON AGRICULTURE	3 170,00	0,00	NS
70831000 VENTE ENCARTS PUB SPONSORING	580,00	1 101,00	-47.32
70840900 MISE A DISPO. PERSONEL INTERNE	9 152,85	12 500,00	-26.78
70882000 AUTRES REMBOURSEMENTS CDOA	0,00	218,50	-100
70883000 AUTRES REMBMTS ASSURANCES CANT	1 600,00	2 125,00	-24.71
70885000 AUTRES REMBOURSEMENTS	490,40	8 242,13	-94.05
<b>Dont parrainages</b>	<b>1 393,25</b>	<b>3 571,46</b>	<b>-60.99</b>
70630000 PARTICIPATION AUTR. MANIF	1 393,25	3 571,46	-60.99
<b>Concours publics et subventions d'exploitation</b>	<b>82 857,00</b>	<b>60 529,89</b>	<b>36.89</b>
74000000 SUBVENTIONS (FSA ....)	20 264,91	10 205,33	98.57
74310000 SUBV CONSEIL DEPARTEMENTAL	18 882,68	10 782,68	75.12
74410000 SUBV COLLECTIVITES LOCALES	1 800,00	7 095,88	-74.63
74600000 AUTRES SUBVENTIONS	41 909,41	32 446,00	29.17
<b>Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions et transferts de c</b>	<b>6 214,53</b>	<b>11 463,15</b>	<b>-45.79</b>
79100000 TRANSFERT CHARGES	6 214,53	11 463,15	-45.79
<i>Total des produits d'exploitation</i>	<i>114 453,38</i>	<i>109 813,67</i>	<i>4.23</i>
<b>Achats de marchandises</b>	<b>8 370,00</b>	<b>7 890,00</b>	<b>6.08</b>
60720900 ACHAT REVUE JA MAG A JA NAT	8 370,00	7 890,00	6.08
<b>Autres achats et charges externes</b>	<b>44 807,57</b>	<b>51 891,57</b>	<b>-13.65</b>
60630000 ACH FOUR PETIT EQUIPT	446,00	0,00	NS
60640000 FOURNITURES DE BUREAU	201,17	60,87	230.49
60641000 FO ADMINISTRATIVES COPIES	923,91	3 346,85	-72.39
61350000 LOCATIONS MOBILIERES	3 764,89	1 079,31	248.82
61351000 LOCATIONS SALLES DE REUNION	1 214,36	3 680,70	-67.01
61400000 CHARGES LOCATIVES	3 525,00	3 995,62	-11.78
61560000 CONTRAT ENTRETIEN MAINTEN	509,43	1 370,70	-62.83
61562000 MAINTENANCE SITE INTERNET	71,25	73,24	-2.72
61610000 PRIMES ASSURANCES	4 246,85	3 980,36	6.7
61850000 FRAIS FORMATION	4 507,00	1 107,20	307.06
62110000 SERVICE DE REMPLACEMENT	372,00	0,00	NS
62260000 HONORAIRES	1 794,00	1 350,00	32.89
62300000 PUB DIVERSES	820,00	542,20	51.24
62310000 PUBLICITE SYNDICAT	216,00	216,00	
62330000 ASSEMBLEE GENERALE	1 238,14	1 051,65	17.73
62331000 AUTRES MANIFESTATIONS	3 885,84	9 026,84	-56.95
62331100 SALON DE L'AGRICULTURE	1 900,00	0,00	NS
62331200 CONSEIL ADMINISTRATION	883,12	561,14	57.38
62331300 U H R	0,00	678,83	-100
62333300 SAINTE CATHERINE	180,29	863,31	-79.12
62334000 CONCOURS PHOTOS	365,06	124,08	194.21
62335300 CDOA	117,29	436,55	-73.13
62336000 CONGRES	1 826,48	1 171,39	55.92
62337000 FORUM	1 132,00	444,00	154.95
62340000 CADEAUX ADHERENTS	150,00	1 063,58	-85.9
62380000 DONS	102,00	1 048,00	-90.27
62510900 VOYAGES ET DPLT INTERNES	256,30	477,75	-46.35
62511100 INDEMN LIEES AU SR	0,00	660,42	-100
62512000 FRAIS DEP.SALARIES	644,86	2 223,28	-71
62513000 FRAIS DEPLT ADMIN	0,00	375,83	-100
62610000 FRAIS POSTAUX	261,18	1 369,65	-80.93
62620000 FRAIS DE TELEPHONE	465,90	513,82	-9.33
62700000 SERVICES BANCAIRES	172,26	201,98	-14.71

**Compte de résultat (détail)**

Période du 01/01/2023 au 31/12/2023 (Bilan)

Compte de résultat	31/12/2023	31/12/2022	%
62810000 COTISATIONS	8 614,99	8 796,42	-2.06
<b>Impôts, taxes et versements assimilés</b>	<b>400,00</b>	<b>393,00</b>	<b>1.78</b>
63512000 TAXES FONCIERES	400,00	393,00	1.78
<b>Salaires et traitements</b>	<b>33 886,21</b>	<b>41 939,16</b>	<b>-19.2</b>
64110000 SALAIRES	30 870,71	41 329,16	-25.31
64140000 INDEMNITES DIVERSES	3 015,50	610,00	394.34
<b>Charges sociales</b>	<b>7 661,12</b>	<b>7 913,04</b>	<b>-3.18</b>
64510000 COTISATIONS MSA	7 070,62	7 536,14	-6.18
64531000 PREVOYANCE AGRICA	590,50	376,90	56.67
<b>Dotations aux amortissements et aux dépréciations</b>	<b>1 166,15</b>	<b>53,00</b>	<b>NS</b>
68112000 DOTATION AUX AMORT	1 166,15	53,00	NS
<b>Autres charges</b>	<b>0,00</b>	<b>13,97</b>	<b>-100</b>
65800000 CH. DIVERSES GESTION COUR	0,00	13,97	-100
<i>Total des charges d'exploitation</i>	<i>96 291,05</i>	<i>110 093,74</i>	<i>-12.54</i>
Résultat d'exploitation	18 162,33	-280,07	NS
<b>Produits financiers autres intérêts et produits assimilés</b>	<b>2 940,31</b>	<b>2 214,12</b>	<b>32.8</b>
76800000 PROD FINANCIERS	2 940,31	2 214,12	32.8
<i>Total des produits financiers</i>	<i>2 940,31</i>	<i>2 214,12</i>	<i>32.8</i>
<b>Intérêts et charges assimilées</b>	<b>145,71</b>	<b>179,49</b>	<b>-18.82</b>
66110000 INTERETS/ EMPRUNT	135,50	173,31	-21.82
66160000 INTERETS DEBITEURS	10,21	6,18	65.21
<i>Total des charges financières</i>	<i>145,71</i>	<i>179,49</i>	<i>-18.82</i>
Résultat financier	2 794,60	2 034,63	37.35
Résultat courant avant impôt	20 956,93	1 754,56	NS
<b>Charges exceptionnelles sur opérations de gestion</b>	<b>7 602,67</b>	<b>7 662,70</b>	<b>-0.78</b>
67180000 CHARGES EXCEPTIONNELLES S	7 602,67	7 662,70	-0.78
<i>Total des charges exceptionnelles</i>	<i>7 602,67</i>	<i>7 662,70</i>	<i>-0.78</i>
Résultat exceptionnel	-7 602,67	-7 662,70	-0.78
<b>Total des produits</b>	<b>117 393,69</b>	<b>112 027,79</b>	<b>4.79</b>
Total des produits	117 393,69	112 027,79	4.79
<i>Total des produits</i>	<i>117 393,69</i>	<i>112 027,79</i>	<i>4.79</i>
<b>Total des charges</b>	<b>104 039,43</b>	<b>117 935,93</b>	<b>-11.78</b>
Total des charges	104 039,43	117 935,93	-11.78
<i>Total des charges</i>	<i>104 039,43</i>	<i>117 935,93</i>	<i>-11.78</i>

